
UCHWAŁA NR XCIII/529/24 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407 poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693 i poz. 1429) 
Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet gminy Widawa na okres roku kalendarzowego 2024. 
§ 2. Ustala się dochody w łącznej wysokości 57.487.490,73 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 38.477.505,69 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 19.009.985,04 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowaną dotację z budżetu państwa na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 4.625.544,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 66.484.989,90 zł, z tego: 
1) wydatki bieżące w wysokości 42.012.561,40 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 24.472.428,50 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu 

administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 4.625.544,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 
§ 6. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 67.000,00 zł; 

2) celową w wysokości 118.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

- Zarządzanie kryzysowe 118.000,00 zł. 
§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

8.997.499,17 zł, który zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 7.558.046,50 zł, wolnymi 
środkami w kwocie 958.383,67 zł oraz pożyczką z WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 481.069,00 zł. 

§ 8. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 9.912.753,17 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 915.254,00 zł, jak w załączniku Nr 3 do uchwały. 

§ 9. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie 
przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.600.000,00 zł. 

§ 10. Ustala się: 
1) dochody w kwocie 140.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 

2) wydatki w kwocie 140.000,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązania Problemów Alkoholowych i Zwalczania Narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 11. Ustala się plan dochodów państwa związanych z realizacją zadań zleconych zgodnie 
z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykaz inwestycji realizowanych w roku budżetowym oraz wysokość nakładów inwestycyjnych 
na poszczególne zadania zawiera załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 1



§ 13. Ustala się kwotę dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy podmiotom zaliczanym do 
sektora finansów publicznych w wysokości 1.842.400,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 14. Ustala się kwotę dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy pozostałym jednostkom 
niezaliczonym do sektora finansów publicznych w wysokości 3.269.431,96 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 7. 

§ 15. Ustala się plan dochodów związanych z gromadzeniem wpływów z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej na 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 16. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarki 
odpadami komunalnymi na 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy Widawa w roku budżetowym 2024 do: 
1) zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.500.000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 

w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy polegające 

na przeniesieniach między rozdziałami i paragrafami w ramach działu. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 
 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XCIII/529/24 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 16 stycznia 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 
bieżące 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 000 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 40002  Dostarczanie wody 1 000 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 990 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 219 863,89 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 209 863,89 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 2 000,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 207 863,89 
 70095  Pozostała działalność 10 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 10 000,00 

750   Administracja publiczna 128 536,25 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 121 236,25 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 121 223,00 
  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 13,25 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 7 300,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 7 300,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 525,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 525,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 525,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 12 569 183,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 3



 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 1 000,00 
 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 634 156,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 493 461,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 3 450,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 81 615,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 51 630,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 3 210 048,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 632 924,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 662 160,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 143 798,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 313 626,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 61 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 270 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 500,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 58 540,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 500,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 109 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 26 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 80 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 7 614 979,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 7 587 469,00 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 27 510,00 

758   Różne rozliczenia 14 938 681,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 8 078 878,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 078 878,00 
 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 816 662,00 
Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 4



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 816 662,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 30 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00 
 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 13 141,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 141,00 

801   Oświata i wychowanie 1 238 329,64 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  567 171,64 
 80101  Szkoły podstawowe 61 740,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 640,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 60 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 70 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 70 000,00 
 80104  Przedszkola  254 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 214 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 40 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 285 418,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 274 925,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 493,00 
 80195  Pozostała działalność 567 171,64 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  567 171,64 
  2051 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 567 171,64 
851   Ochrona zdrowia 140 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 140 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 140 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 826 836,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 3 000,00 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 5



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 3 000,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 134 633,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 5 600,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 450,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 128 583,00 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 28 070,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 28 070,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 60 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 60 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 341 738,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 500,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 338 238,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 129 706,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 400,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 10 706,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 117 600,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 45 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 45 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 80 277,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 80 277,00 
 85295  Pozostała działalność 4 412,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 4 412,00 

855   Rodzina 3 398 815,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 400,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 900,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 500,00 
Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 6



 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 261 033,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 900,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 500,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 3 228 713,00 
  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 24 920,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 421,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 421,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 129 961,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 129 961,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 990 063,95 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 501 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 500 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 320 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 2 320 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 29 463,95 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 29 463,95 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 16 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 
 90095  Pozostała działalność 123 600,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 000,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 114 600,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 671,96 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 25 671,96 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 25 671,96 
Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 7



bieżące razem: 38 477 505,69 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  567 171,64 

majątkowe 
700   Gospodarka mieszkaniowa 52 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 52 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 50 000,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 000,00 

750   Administracja publiczna 1 063 224,60 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 063 224,60 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 1 063 224,60 
758   Różne rozliczenia 13 915 115,20 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 13 915 115,20 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 1 214 760,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 12 700 355,20 

801   Oświata i wychowanie 861 054,40 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 80104  Przedszkola  861 054,40 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 861 054,40 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 118 590,84 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 526 620,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 118 590,84 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 526 620,00 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 2 526 620,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 591 970,84 

majątkowe razem: 19 009 985,04 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 526 620,00 

Ogółem: 57 487 490,73 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 093 791,64 

 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XCIII/529/24 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 16 stycznia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK 

 Rodzaj zadania: Własne 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodze-nia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia 

na rzecz 
osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 
porę-
czeń i 

gwaran-
cji  

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesien
ie 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlo-
wego 

010  Rolnictwo i łowiectwo 2 921 955,00 232 500,00 232 500,00 0,00 232 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 689 455,00 2 689 455,00 51 020,00 0,00 0,00 
 01030 Izby rolnicze 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 97 020,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 020,00 62 020,00 51 020,00 0,00 0,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 627 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 627 435,00 2 627 435,00 0,00 0,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 182 500,00 182 500,00 182 500,00 0,00 182 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 993 273,00 993 273,00 993 273,00 0,00 993 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002 Dostarczanie wody 993 273,00 993 273,00 993 273,00 0,00 993 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
600  Transport i łączność 16 284 175,14 3 030 520,00 3 018 520,00 899 600,00 2 118 920,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 13 253 655,14 13 253 655,14 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 14 962 075,14 1 708 420,00 1 708 420,00 0,00 1 708 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 253 655,14 13 253 655,14 0,00 0,00 0,00 
 60095 Pozostała działalność 1 322 100,00 1 322 100,00 1 310 100,00 899 600,00 410 500,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 696 266,00 696 266,00 690 266,00 277 000,00 413 266,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 325 966,00 325 966,00 325 966,00 14 000,00 311 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 70095 Pozostała działalność 370 300,00 370 300,00 364 300,00 263 000,00 101 300,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność usługowa 51 500,00 51 500,00 51 500,00 0,00 51 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71035 Cmentarze 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 6 724 340,07 5 161 243,07 4 923 543,07 3 730 129,56 1 193 413,51 0,00 237 700,00 0,00 0,00 0,00 1 563 097,00 1 563 097,00 0,00 0,00 0,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 250 000,00 250 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 213 213,79 4 650 116,79 4 635 416,79 3 603 974,79 1 031 442,00 0,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 1 563 097,00 1 563 097,00 0,00 0,00 0,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 90 600,00 90 600,00 90 600,00 7 000,00 83 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75095 Pozostała działalność 170 526,28 170 526,28 167 526,28 119 154,77 48 371,51 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 388 400,00 338 400,00 298 400,00 91 100,00 207 300,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 381 700,00 331 700,00 291 700,00 91 100,00 200 600,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75414 Obrona cywilna 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75495 Pozostała działalność 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 98 000,00 98 000,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75616 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

98 000,00 98 000,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 9



757  Obsługa długu publicznego 334 000,00 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

334 000,00 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
758  Różne rozliczenia 185 000,00 185 000,00 185 000,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 185 000,00 185 000,00 185 000,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 18 488 178,05 17 218 740,05 14 005 901,83 10 294 999,19 3 710 902,64 2 263 800,00 381 866,58 567 171,64 0,00 0,00 1 269 438,00 1 269 438,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 8 577 111,74 8 503 111,74 7 251 761,54 5 642 620,30 1 609 141,24 1 000 000,00 251 350,20 0,00 0,00 0,00 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 218 191,52 1 218 191,52 211 303,52 202 520,36 8 783,16 997 000,00 9 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola  4 667 354,84 3 486 916,84 3 149 834,04 2 506 979,44 642 854,60 266 800,00 70 282,80 0,00 0,00 0,00 1 180 438,00 1 180 438,00 0,00 0,00 0,00 
 80107 Świetlice szkolne 701 391,57 701 391,57 668 032,31 641 444,17 26 588,14 0,00 33 359,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 963 000,00 963 000,00 963 000,00 63 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 46 313,05 46 313,05 44 493,05 30 655,25 13 837,80 0,00 1 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 911 994,17 896 994,17 896 994,17 547 104,38 349 889,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 433 083,35 433 083,35 420 917,03 392 452,14 28 464,89 0,00 12 166,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 965 737,81 965 737,81 395 566,17 268 223,15 127 343,02 0,00 3 000,00 567 171,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851  Ochrona zdrowia 161 000,00 161 000,00 161 000,00 69 500,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 132 500,00 132 500,00 132 500,00 69 500,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85195 Pozostała działalność 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 3 052 487,84 3 052 487,84 2 325 289,84 1 384 666,00 940 623,84 0,00 727 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 650 000,00 650 000,00 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

28 070,00 28 070,00 28 070,00 0,00 28 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 51 415,00 51 415,00 1 015,00 0,00 1 015,00 0,00 50 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85216 Zasiłki stałe 341 738,00 341 738,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 338 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 166 642,14 1 166 642,14 1 159 442,14 999 249,00 160 193,14 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 420 448,70 420 448,70 419 088,70 385 417,00 33 671,70 0,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 163 500,00 163 500,00 28 500,00 0,00 28 500,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność 43 674,00 43 674,00 28 674,00 0,00 28 674,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 431 109,68 431 109,68 430 409,68 175 201,00 255 208,68 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85501 Świadczenie wychowawcze 7 400,00 7 400,00 7 400,00 0,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 7 400,00 7 400,00 7 400,00 0,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 196 309,68 196 309,68 195 609,68 175 201,00 20 408,68 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 10



 85508 Rodziny zastępcze 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 878 229,16 3 689 877,76 3 689 877,76 100 436,47 3 589 441,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 188 351,40 4 188 351,40 3 151 351,20 0,00 0,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 559 551,20 408 200,00 408 200,00 0,00 408 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 151 351,20 3 151 351,20 3 151 351,20 0,00 0,00 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 505 113,81 2 505 113,81 2 505 113,81 83 399,47 2 421 714,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 41 600,00 41 600,00 41 600,00 0,00 41 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 26 500,00 26 500,00 26 500,00 0,00 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 463,95 29 463,95 29 463,95 17 037,00 12 426,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 535 000,20 499 000,00 499 000,00 0,00 499 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 036 000,20 1 036 000,20 0,00 0,00 0,00 
 90095 Pozostała działalność 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 998 531,96 1 584 100,00 36 500,00 0,00 36 500,00 1 547 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 414 431,96 1 414 431,96 0,00 0,00 0,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 325 500,00 1 225 500,00 0,00 0,00 0,00 1 225 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92116 Biblioteki 313 100,00 313 100,00 0,00 0,00 0,00 313 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 250 431,96 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 431,96 1 240 431,96 0,00 0,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 109 500,00 35 500,00 26 500,00 0,00 26 500,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 153 000,00 109 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 153 000,00 109 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 

Własne razem: 61 859 445,90 37 387 017,40 31 188 981,18 17 120 632,22 14 068 348,96 3 871 400,00 1 425 464,58 567 171,64 0,00 334 000,00 24 472 428,50 24 472 428,50 3 202 371,20 0,00 0,00 
 Rodzaj zadania: Zlecone 
750  Administracja publiczna 121 223,00 121 223,00 121 223,00 116 223,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 121 223,00 121 223,00 121 223,00 116 223,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 525,00 1 525,00 1 525,00 0,00 1 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 1 525,00 1 525,00 1 525,00 0,00 1 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 1 143 701,00 1 143 701,00 1 128 453,00 875 646,06 252 806,94 0,00 15 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85203 Ośrodki wsparcia 1 128 583,00 1 128 583,00 1 123 883,00 875 646,06 248 236,94 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 10 706,00 10 706,00 158,00 0,00 158,00 0,00 10 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 3 359 095,00 3 359 095,00 474 417,00 336 952,08 137 464,92 0,00 2 884 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 228 713,00 3 228 713,00 344 035,00 336 531,08 7 503,92 0,00 2 884 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 421,00 421,00 421,00 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 129 961,00 129 961,00 129 961,00 0,00 129 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zlecone razem: 4 625 544,00 4 625 544,00 1 725 618,00 1 328 821,14 396 796,86 0,00 2 899 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki ogółem: 66 484 989,90 42 012 561,40 32 914 599,18 18 449 453,36 14 465 145,82 3 871 400,00 4 325 390,58 567 171,64 0,00 334 000,00 24 472 428,50 24 472 428,50 3 202 371,20 0,00 0,00 

 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XCIII/529/24 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 16 stycznia 2024 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2024 ROK 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

I. DOCHODY BUDŻETU  57 487 490,73 

II. PRZYCHODY OGÓŁEM :  9 912 753,17 

1. 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w 
tym: 958.383,67 zł na pokrycie deficytu i 915.254,00 zł na 
rozchody 950 1 873 637,67 

2. Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 952 481 069,00 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 7 558 046,50 

 RAZEM  I i II  67 400 243,90 

III. WYDATKI BUDŻETU  66 484 989,90 

IV. ROZCHODY OGÓŁEM  915 254,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 915 254,00 

 RAZEM III i IV  67 400 243,90 
 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XCIII/529/24 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 16 stycznia 2024 r. 

Plan dochodów budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatków na realizacje zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2024 r. 

Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  Plan na 2024 r  

851 85154 

DOCHODY bieżące -wpływy z tyt. wydanych 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
§ 0480 

140 000,00 

851 85153 

ZWALCZANIE NARKOMANII - WYDATKI 
bieżące na realizację zadań  objętych gminnym 
programem profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych  i przeciwdziałania 
narkomanii   

7 500,00 

851 85154 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 
- WYDATKI bieżące na realizację zadań  
objętych gminnym programem profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych  i 
przeciwdziałania narkomanii  

132 500,00 

 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 13



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XCIII/529/24 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 16 stycznia 2024 r. 

NAKŁADY INWESTYCYJNE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 689 455,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 62 020,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 
   Budowa sieci wodociągowej na ul. Słowackiego w miejscowości Widawa 1 000,00 
   Budowa wodociągu w miejscowości Kolonia Zawady i Rogóźno 10 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 020,00 
   Budowa ujecia wody w miejscowości Widawa 51 020,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 627 435,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 627 435,00 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Widawa 2 627 435,00 

600   Transport i łączność 13 253 655,14 
 60016  Drogi publiczne gminne 13 253 655,14 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 548 655,14 
   Modernizacja drogi Brzyków-Siemiechów 1 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Restarzew Środkowy - Goryń 55 255,00 
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rogóźno (Kol. Rogóźno) 46 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Brzyków (Kol. Brzyków) 15 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Chociw 1 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Patoki 15 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Witoldów 16 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Wola Kleszczowa 1 000,00 
   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wielka Wieś A - Charlawa 153 080,88 
   Przebudowa dróg na terenie Gminy Widawa, pow. łaski, woj. łódzkie 837 699,97 
   Przebudowa dróg ul. Pastwiskowej i ul. Mickiewicza w miejscowości Widawa 407 619,29 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 
   Wykup działki pod drogę w miejscowości Widawa 5 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 11 700 000,00 
   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wielka Wieś A - Charlawa 1 787 526,00 
   Przebudowa dróg na terenie Gminy Widawa, pow. łaski, woj. łódzkie 7 112 474,00 
   Przebudowa dróg ul. Pastwiskowej i ul. Mickiewicza w miejscowości Widawa 2 800 000,00 

750   Administracja publiczna 1 563 097,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 563 097,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 563 097,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności  publicznej w miejscowościach: Widawa i 

Brzyków 1 563 097,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 
   Zakup samochodu ratowniczo-rozpoznawczego dla OSP Widawa 50 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 269 438,00 
 80101  Szkoły podstawowe 74 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 000,00 
   Termomodernizacja budynku szkoły w Widawie 74 000,00 
 80104  Przedszkola  1 180 438,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 180 438,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności  publicznej w miejscowościach: Widawa i 

Brzyków 1 157 438,00 
   Zakup i montaż altanki na placu zabaw w Publicznym Przedszkolu w Widawie 23 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 15 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 14



   Zakup szafy chłodniczej do Zespołu Szkół w Widawie 15 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 188 351,40 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 151 351,20 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 526 620,00 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 2 526 620,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 624 731,20 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 624 731,20 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 
   Infrastruktura OZE w Gminie Widawa 1 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 036 000,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 645,00 
   Rozbudowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej w miejscowościach Widawa, 

Podgórze, Górki Grabińskie, Ligota 35 645,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 000 355,20 

   Rozbudowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej w miejscowościach Widawa, 
Podgórze, Górki Grabińskie, Ligota 1 000 355,20 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 414 431,96 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 
   Przebudowa i rozbudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie 100 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 240 431,96 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

1 240 431,96 

   Brama i ogrodzenie cmentarza parafialnego w Brzykowie 306 122,45 
   Częściowy remont budynku kaplicy cmentarnej pod wezwaniem sw. Rocha w zespole 

cmentarza parafialnego w Widawie 612 000,00 

   Prace konserwatorskie przy oltarzu w kaplicy z XII/XVIII w. należącym do wyposażenia 
kościoła par. pw. Św. Andrzeja Apostoła (XX w.) w Restarzewie Cmentarnym 322 309,51 

 92195  Pozostała działalność 74 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 000,00 
   Termomodernizacja oraz przebudowa budynku użyteczności publicznej przy ul. 

Poniatowskiego 1 w Widawie 74 000,00 
926   Kultura fizyczna 44 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 44 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 000,00 
   Modernizacja zaplecza sali gimnastycznej  Zespołu Szkół w Widawie 44 000,00 

Razem 24 472 428,50 
 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 15



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XCIII/529/24 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 16 stycznia 2024 r. 

Planowane dotacje na 2024 r. dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych 

    Z tego  
Dział

  
Rozdział

  Nazwa jednostki  Kwota dotacji Podmiotowe  Przedmiotowe  Celowe  

921 92109 
Gminny Ośrodek 
Kultury w Widawie  1 225 500,00 1 225 500,00   

921 92116 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w Widawie  313 100,00 313 100,00   

801 80103 Gmina Zapolice 25 000,00   25 000,00 
801 80103 Gmina Konopnica 12 000,00   12 000,00 
801 80104 Gmina Bełchatów 10 000,00   10 000,00 
801 80104 Gmina Buczek 24 000,00   24 000,00 
801 80104 Gmina Burzenin 50 000,00   50 000,00 
801 80104 Gmina Łask 13 200,00   13 200,00 
801 80104 Gmina Rusiec 90 000,00   90 000,00 
801 80104 Gmina Sędziejowice 13 200,00   13 200,00 
801 80104 Gmina Sieradz  13 200,00   13 200,00 
801 80104 Gmina Szczerców 13 200,00   13 200,00 
801 80104 Gmina  Zelów 10 000,00   10 000,00 
801 80104 Gmina Zduńska Wola 30 000,00   30 000,00 

       
  RAZEM  1 842 400,00 1 538 600,00 0,00 303 800,00 

 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 16



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XCIII/529/24 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 16 stycznia 2024 r. 

Plan dotacji na finansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym 
do sektora finansów publicznych na 2024 r. 

    Z tego  

Dział  Rozdział
  Nazwa zadania  Kwota 

dotacji   Podmiotowe  Przedmiotowe  Celowe  

       

801 80101 

Zadania z zakresu 
oświaty 
realizowane przez 
podmioty nie 
zaliczone do 
sektora finansów 
publicznych  1 000 000,00 1 000 000,00   

801 80103 

Zadania z zakresu 
oświaty 
realizowane przez 
podmioty nie 
zaliczone do 
sektora finansów 
publicznych  960 000,00 960 000,00   

921 92120 

Ochrona 
zabytków i opieka 
nad zabytkami - 
zadania 
inwestycyjne 1 240 431,96   1 240 431,96 

921 92195 

Zadania z zakresu 
kultury i ochrony 
dziedzictwa 
narodowego  
realizowane przez 
podmioty nie 
zaliczone do 
sektora finansów 
publicznych  9 000,00   9 000,00 

926 92605 

Zadania w 
zakresie kultury 
fizycznej i  sportu 60 000,00   60 000,00 

       

  
OGÓŁEM 
DOTACJE  3 269 431,96 1 960 000,00 0,00 1 309 431,96 

 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 17



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XCIII/529/24 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 16 stycznia 2024 r. 

Plan dochodów w zakresie zadań zleconych Gminie Widawa na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 121 223,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 121 223,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

121 223,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1 525,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 525,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 525,00 

852   Pomoc społeczna 1 143 701,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 128 583,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 128 583,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 10 706,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

10 706,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 3 359 095,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 228 713,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 228 713,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 421,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

421,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

129 961,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

129 961,00 

       
Razem: 4 625 544,00 

 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 18



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XCIII/529/24 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 16 stycznia 2024 r. 

Plan wydatków w zakresie zadań zleconych na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 121 223,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 121 223,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 217,07 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 624,11 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 381,82 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 525,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 525,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 525,00 

852   Pomoc społeczna 1 143 701,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 128 583,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 700,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 678 556,88 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52 768,48 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121 092,14 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 228,56 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 38 000,00 
  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 700,00 
  4260 Zakup energii 26 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 48 686,37 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 100,57 
  4480 Podatek od nieruchomości 4 800,00 
  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 250,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 10 706,00 
  3110 Świadczenia społeczne 10 548,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 158,00 
 85295  Pozostała działalność 4 412,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 412,00 

855   Rodzina 3 359 095,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 228 713,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 884 678,00 
   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 531,08  
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 260 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 675,24 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 828,68 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 19



 85503  Karta Dużej Rodziny 421,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 421,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 129 961,00 
  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 129 961,00 

Razem: 4 625 544,00 
 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 20



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XCIII/529/24 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 16 stycznia 2024 r. 

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom sektora 
samorządu terytorialnego na 2024 r. 

Paragraf  Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  Plan na 2024 r  

2350   

Dochody budżetu państwa związane z  
realizacją zadań zlecanych jednostkom sektora 
samorządu terytorialnego 62 565,00 

 750  Administracja publiczna  265,00 
  75011 Urzędy wojewódzkie  265,00 
 855  Rodzina  62 300,00 

  85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnegooraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  62 300,00 

 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 21



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XCIII/529/24 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 16 stycznia 2024 r. 

Plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 

2024 r. 

Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie  Plan na 2024 r.  
DOCHODY    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  16 000,00 

 90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków, 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska  16 000,00 

  0580 

Wpływy z tyt. grzywien i innych kar 
pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych  1 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat  15 000,00 
WYDATKI    

801 Kultura fizyczna 16 000,00 
 80104 Przedszkola 16 000,00 

  6050 

Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w 
miejscowościach: Widawa i Brzyków 16 000,00 

 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 22



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XCIII/529/24 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 16 stycznia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami 
komunalnymi na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan na  2024 r. 
DOCHODY   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 320 000,00 
 90002 Gospodarka odpadami 2 320 000,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jst na podstawie 
odrębnych ustaw 2 320 000,00 

WYDATKI   
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 505 113,81 

90002 Gospodarka odpadami 2 505 113,81 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 296,00 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 465,16 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 929,16 
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 709,15 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
4300 Zakup usług pozostałaych  2 416 300,00 
4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 1 914,34 

 

Id: FAF5BC23-A45A-48B9-ABFC-A6AE4B0592FB. Podpisany Strona 23


	UCHWAŁA NR XCIII/529/24 RADY GMINY WIDAWA z dnia 16 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 pkt 2


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	pkt 1 w § 17
	pkt 2 w § 17
	pkt 3 w § 17

	§ 18
	§ 19
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK
	Załącznik 3 - PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2024 ROK
	Załącznik 4 - Plan dochodów budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na realizacje zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2024 r.
	Załącznik 5 - NAKŁADY INWESTYCYJNE NA 2024 ROK
	Załącznik 6 - Planowane dotacje na 2024 r. dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych
	Załącznik 7 - Plan dotacji na finansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych na 2024 r.
	Załącznik 8 - Plan dochodów w zakresie zadań zleconych Gminie Widawa na 2024 rok
	Załącznik 9 - Plan wydatków w zakresie zadań zleconych na 2024 rok
	Załącznik 10 - Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom sektora samorządu terytorialnego na 2024 r.
	Załącznik 11 - Plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatków związanych z realizacją zadań z  zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2024 r.
	Załącznik 12 - Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi na 2024 r.


